TERESINA - PI

41

Quinta-feira, 13 de dezembro de 2007 - Nº 235

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/07

Ref. Processo administrativo nº 0066.000.06614/2007-0

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 579/07, torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços para a contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de Reforma do Posto Fiscal de Jacarandá, no
Município de Cocal-PI, do tipo menor preço, regime de execução de empreitada por preço
global e adjudicação do tipo menor preço global, conforme consta do Edital e seus anexos,
cuja abertura ocorrerá no dia 03/01/2007, às 9:00 h, na Sala de Reuniões da SEFAZ, 1º andar.
Poderão participar da licitação empresas inscritas no cadastro Unificado de Fornecedores
do Estado ou equivalente e aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para
cadastramento até o terceiro dia anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes. O
Edital estará à disposição dos interessados na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo,
BL-C, 1º andar, Teresina-PI, a partir do dia 12/12/2007, das 07:30 h às 13:00 h  ou através do
site www.sefaz.pi.gov.br. Maiores esclarecimentos na CPL-SEFAZ, pelo fone-fax:(086) 3216-
9610, ou e-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto: Antônio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

OF.  1597

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 508/07

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Convênio nº 252/07 celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a SOCIEDADE DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE
E À INFÂNCIA DE PARNAÍBA-PI. OBJET0: Fica alterada a cláusula sexta do Convênio
252/07 para acrescer ao Plano Operativo, o valor mensal de AIH em R$ 35.383,18; o valor
mensal do SIA/SUS e Banco de Leite em 5.942,00, num total de R$ 41.325,18. DATA DE
ASSINATURA: 04/12/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES – Secretário de Estadual da Saúde, MIROCLES CAMPO VERAS NETO –
Representante legal da Sociedade de Proteção à Maternidade e à Infância de Parnaíba-PI.

OF.  2308

EXTRATO Nº 01/2007 AO CONTRATO Nº 218/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 218/2007celebrado entre SEDUC/PI e a Sra. Lucielma Araújo de
Assis Marques.
OBJETO: contratação de professores para ministrar aulas do curso Técnico em agropecuária
em concomitância com o Ensino Médio, IV Etapa, na escola Agrotécnica em São João do
Piauí. Processo Administrativo nº  0038131-7/2007, Dispensa nº 006/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 1.360,00 (hum mil trezentos e sessenta reais)
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Lucielma Araújo de Assis Marques – Técnico Especializado

EXTRATO Nº 01/2007 AO CONTRATO Nº 219/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 219/2007celebrado entre SEDUC/PI e a Sra. Josefina Ferreira
Gomes de Lima.
OBJETO: contratação de professores para ministrar aulas do curso Técnico em agropecuária
em concomitância com o Ensino Médio, IV Etapa, na escola Agrotécnica em São João do
Piauí. Processo Administrativo nº  0038131-7/2007, Dispensa nº 006/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Josefina Ferreira Gomes de Lima – Técnico Especializado

EXTRATO Nº 01/2007 AO CONTRATO Nº 220/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 220/2007celebrado entre SEDUC/PI e o Sr. Edvan de Araújo Goveia.
OBJETO: contratação de professores para ministrar aulas do curso Técnico em agropecuária
em concomitância com o Ensino Médio, IV Etapa, na escola Agrotécnica em São João do
Piauí. Processo Administrativo nº  0038131-7/2007, Dispensa nº 006/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Edvan de Araújo Goveia – Técnico Especializado

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO Nº 01/2007 AO CONTRATO Nº 00225/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 00225/2007 celebrado entre SEDUC/PI e EMPRESA SILVA E
BARROS LTDA. (STRADA TURISMO).  Processo Administrativo nº 0029316-3/2007.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato à prestação de serviços de locação de 04
(quatro) ônibus, em conformidade com o item nº 131 do Pregão Presencial nº 080/2006
– CEL/SEAD, publicado no DOE nº 237, de 19/12/2006, e Controle - Liberação CEL/
SEAD nº 6141/2007, para fazer o transporte de alunos da rede estadual de ensino da
Unidade Escolar “Mundim Ferraz”, que encontra-se em reforma, para o CEB Prof.
“James Azevedo” e para Unidade Escolar Municipal “Mariano Alves de Carvalho”,
pertencentes a 4ª GRE, nos turnos manhã, tarde e noite. Integram o presente Contrato,
independente de transcrição, os documentos constantes no processo administrativo
nº 00029316-3/2007.
DATA DA ASSINATURA:  30 de novembro  de 2007
SIGNATÁRIOS:
Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Weston Davis Silva Barros – Silva e Barros Ltda. (STRADA TURISMO)

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00279/2007

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 00279/2007, celebrado entre a SEDUC e a União das
Mulheres de Batalha - UMB, CNPJ nº 07.448.251/0001- 82. Processo Administrativo nº
0038312-8/2007.
OBJETIVO: Cooperação Financeira que visa à sensibilização de cidadão para que
possam atuar de forma efetiva e consciente no contexto, priorizando alunos do Programa
Brasil Alfabetizado, compreendendo a Capacitação de 260 pessoas do município de
Batalha-PI, fortalecendo desta forma, a organização através do  associativismo, geração
de renda e cidadania.
VALOR: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).
FONTE  DE RECURSO: Tesouro Estadual.
DATA DE ASSINATURA: 27 de novembro de 2007
SIGNATÁRIO:
Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Maria Nilza Otaviano da Cruz – Presidente da UMB

OF.  177